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جمهوری آذربایجان در تله صهیونیستها نیفتد

وزیر خارجه با بيان اينکه روابط مردمی ایران و جمهوري آذربایجان عالی است به اقدامات اخير اين کشور اشاره و تاکيد

کرد: جمهوري آذربايجان هوشيار باشد تا در تله صهيونيستها نيفتد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری صدا و سیما؛ آقای حسین امیرعبداللهیان در برنامه نگاه یک شبکه اول سیما افزود: مناسبات سیاسی و روابط دو جانبه ایران و جمهوری

آذربایجان رو به رشد بوده است اما اتفاقاتی که در ماه های گذشته و پس از آزاد سازی مناطق اشغال شده قره باغ که البته در عالی ترین رتبه مورد حمایت و تمرکز مسئولان ایرانی

قرار داشت در جریان این آزاد سازی اتفاقات ناگواری رخ داد مانند اینکه بخشی از جریانات تروریستی از منطقه به این منطقه بحرانی منتقل شدند.

وزیر امور خارجه افزود: رژیم صهیونیستی تلاش کرد که از فرصت پیش آمده حداکثر استفاده را به عمل آورد و در جریان تلاش ناموفقی که این گروه های تروریستی برای نزدیک

شدن به مرزهای جمهوری اسلامی ایران داشتند، صهیونیست ها در بخش هایی از جمهوري آذربایجان حضور پیدا کردند.

آقای امیر عبداللهیان گفت: در همان زمان بود که ما در کانال های دیپلماتیک، منطقه ای و سیاسی، نگرانی خود را اعلام کردیم و به طور جدی به مقامات عالی رتبه جمهوري

آذربایجان گفته شد که بحث حمایت ایران از آزاد سازی مناطق اشغالی، یک بحث است و مناسبات خوب و رو به رشد دو کشور هم مورد توجه ما خواهد بود اما ایران هرگز حضور

عناصر رژیم جعلی صهیونیستی را در نزدیکی مرزهای ایران تحمل نخواهیم کرد.

وی افزود: تغییر ژئوپلیتیک در منطقه و در مرزها را تحمل نخواهیم کرد و نسبت به آن تحفظ جدی خواهیم داشت.

وزیر امور خارجه گفت: در هفته گذشته پیگیر موضوع مشکلاتی بودیم که برای ترانزیت تریلی های ما در بخش هایی از مرز جمهوری آذربایجان به سمت ارمنستان به وجود آمده

بود در این مشکل دو راننده تریلی ایرانی در جمهوری آذربایجان دستگیر شدند آن هم به دلیل آنکه در گذشته، مسیر قره باغ در تصرف ارمنستان بود و رانندگان می بایست مسیر

پرپیچ و خمی را طی می کردند، اکنون که بخشی از منطقه در اختیار جمهوري آذربایجان قرار دارد این جاده هم در امتداد ارمنستان چندین بار وارد خاک اين کشور می شود و

دوباره به ارمنستان بر می گردد، این اتفاق سبب ایجاد ناهماهنگی در آن منطقه شده طوری که طرف آذربایجانی عوارض را برای تردد در این جاده اختصاص داد و هم محدودیت

هایی را اعمال نمود.

آقای امیر عبداللهیان افزود: در نیویورک با وزیر خارجه جمهوري آذربایجان ملاقات کردم و در مسیر دیپلماتیک، نگرانی های خود را در این موارد اعلام و تاکید کردم اگر قرار به اعمال

محدودیت و عوارضی باشد باید در عرف دیپلماتیک و از مسیر رسمی سفارتخانه به ایران اطلاع داده شود ضمناً بازداشت رانندگان تریلرهای ترانزیت ایرانی از نظر ما توجیحی

ندارد و این رفتار مثبت تلقی نمی شود.

او ادامه داد: از آنجا که در دولت سیزدهم، اولویت ما گسترش روابط است شرایط دولت جمهوري آذربایجان را درک می کنیم و برخی مداخلات خارجی در این کشور هم برای ما

کاملاً روشن و واضح است از جمله بازی و حضور دست های کثیف صهیونیست ها و تروریست ها که به نوعی به همدیگر متصل هستند و این موضوع اسباب نگرانی ما را فراهم

آورده چرا که ممکن است در آینده نه چندان دور برای دولت جمهوري آذربایجان، ایجاد مشکل کند.

وزیر امور خارجه تصریح کرد: در روزهای اخیر با برگزاری یک مانور در مقابل اقداماتی که صهیونیست ها و تروریست ها در منطقه انجام داده بودند پیامی ارسال کردیم برای

صهیونیست ها و تروریست ها، البته الهام علی اف رئیس جمهور جمهوري آذربایجان برای اولین مرتبه در 12 سال اخیر، اظهارات منفی در مورد جمهوری اسلامی ایران بیان کرد که

در مسیر دیپلماتیک، مورد اعتراض ما قرار گرفت.

او افزود: از آنجا که روابط عمیق دیپلماتیک میان ایران و جمهوري آذربایجان برقرار است نباید اجازه داد که حضور خارجی ها، روابط دوکشور را تحت تاثیر قرار دهد در همین راستا

در روابط دیپلماتیک، پیام های مثبتی دریافت کردیم به نظر می رسد در حال عبور از این مرحله هستیم در خصوص مشکلات ترانزیت هم گفتگوهایی را خواهیم داشت ما در

خصوص مسائل ژئوپلتیک حساسیت جدی داریم و جمهوری اسلامی ایران به دقت، تحریکات منطقه را دنبال می کند حقیقت اینجاست که پشت این تحریکات بازیگرانی قرار

دارند که به دنبال ناامن سازی منطقه هستند.

آقای امیر عبداللهیان گفت: حداکثر تلاش خود را می کنیم تا جمهوري آذربایجان به عنوان همسایه خوب جمهوری اسلامی ایران در تله این بازیگران قرار نگیرد و به جوالانگاه

تروریست ها و صهیونیست ها تبدیل نشود و در پی آن در مرزهای جغرافیایی تغییری ایجاد نشود.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه احتمالاً مقامات جمهوري آذربایجان تحت تاثیر برخی تحرکات دشمنانه در منطقه قرار گرفته اند افزود: برخی از اظهارات مقامات اين کشور ریشه در

این تاثیرات دارد ولی ما با قاطعیت و نگاهی دوستانه بر همسایگان، در حال مدیریت این موضوع در منطقه هستیم.

او ارزیابی خود از تحرکات صهیونیست ها در منطقه را این گونه توصیف کرد: اتفاقاتی که به طور مشخص در منطقه و در بحرین رخداده به عنوان یک طرح، از زمان ترامپ شروع

شد اما اتفاقی که در حال انجام است در مقایسه با وضعیتی که صهیونیست ها دارند بیشتر به حرکات نمایشی از روی پوشش دادن به نقاط ضعف و بحران های درون رژیم

صهیونیستی است.
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